
 

 Verksamhetsberättelse för Naturskyddsföreningen i Karlsborg år 2024 

Lördag 23 mars - Årsmöte i Träffstugan 
Årsmötes inleddes med tipspromenad som följdes av sedvanliga årsmötesförhandlingar. Urban Spaak valdes för ett 
år som vice ordförande, Ulla Rodén och Kristina Åkerstedt valdes för två år. Siw Sjöberg kvarstår som kassör. Marita 
Moosman kvarstår som ordinarie ledamot. Leif Pettersson väljs som suppleant för ett år. Hans Ronaldsson valdes till 
revisor för ett år. Hilkka Eskelinen väljs till revisor suppleant för ett år. Inge Johansson och Gunborg Lundkvist 
kvarstår som valberedning för ett år.  
 
Söndag 21 april – Vandring i Mölltorp 
Vi var 10 personer och utgick från den stora parkeringen utanför Mölltorps skolan denna soliga aprildag med kyliga 
vindar. Istället för att gå upp för den långa backen bakom skolan valde vi att följa Trälkvägen med Kopparsjön 
nedanför den branta sluttningen på vår vänstra sida. Efter en övergiven röd liten stuga tar vi av på en stig till höger 
och förbi en gammal skjutbana. Nerför brant sluttning mot Kyrksjön och med tur hittar vi en solig backe i lä från 
vinden och perfekt för fika. Därefter följer vi stigen till höger längs med Kyrksjön och förbi ett skyddat grillställe i en 
svacka. Sista biten bär det uppför och ut på Idrottsvägen förbi de välbelägna villorna med fin sjöutsikt. Vi passerar 
Mölltorps vackra 1100-tals kyrka och skola och tillbaka till parkeringen. Det blev en fin tur på ca 2 km och två 
timmar. 
 
 Söndag 12 maj – Utflykt till Silverfallet-Karlsfors naturreservat 
En tapper liten skara följde Urban som kände till vackra, slingriga och lantliga småvägar fram till Karlsfors gårds stora 
parkering med butik, kafé, utställningar och glassförställning. För att komma till själva Silverfallet går man tillbaka en 
backe upp från parkeringen. Sträckan förbi de vackra vattenfallen består av flera trappor men är därefter 
lättvandrad. Här fanns under 1800-talets första hälft Skaraborgs största alunbruk. Vårgrönskan är skir och stället är 
ganska välbesökt. Vi ser många sjuka almar och en skylt som varnar för att röra sig där i blåsigt väder. Vi går över 
vägen och vandrar en stund i Melldalaskogen bland vitsippor på den vackra leden mot Högsböla ängar. Marken är 
beklädd med ramslök som är på väg att slå ut och våren känns underbar. Det blev en härlig utflykt. 
 
Söndag 16 juni – De vilda blommornas dag 

17 personer sammanlagt besökte oss denna söndagseftermiddag även långväga vänner från Värnamo. Vi 
hade följt tidigare upplägg med en snitslad bana med växtskyltar nere i stora ängen med lite information 
om varje växt. Den här gången försökte vi göra det lite svårare med sorter som bl.a. ängssyra, sötvedel, 
tvåblad och sårläka. Därefter kunde de som ville gå en tipsrunda genom lilla slåtterängen för att se hur 
mycket de kom ihåg från den första rundan. 
 
Söndag 18 augusti – Vandring vid Vättersvallen i Brevik 
En härlig vandring genom havrefälten ner till Vätterns strand. På vänster sida växer flera gamla vackra ekar. Men vi 
som var sex personer tar till höger längs med stranden. På grund av det höga vattenståndet är stranden mindre och 
bitvis går vi barfota eller hoppandes för att komma vidare förbi vattensamlingar.  Skogssäv har slagit rot i sanden. 
Flera körsbärsträd växer nära vattnet med fantastiskt söta bär som vi mumsar i oss. Framme vid campingen hittar vi  
bänkar med bord som manar till fikapaus. På tillbakavägen går vi bitvis en parallell stig lite högre upp från sjön. 
Denna vandring kan rekommenderas till alla. 
 
Söndag 8 september – Utflykt till Lögestenen 
Lögestenen ligger på en höjd precis på gränsen mellan de tre kommunerna Töreboda, Tibro och Karlsborg. Att hitta 
hit är inte så lätt men vår lilla grupp hade god hjälp av Urban som hade perfekt kännedom om vägen över vackra 
Abberud och diverse små skogsvägar tills vägen helt enkelt tar slut. Därefter följer man en liten stig i ungefär en 
timme och till sist uppför en höjd och högst uppe ligger den stora gränsstenen. Därifrån har man utsikt över 
Vikaskogen och det känns som ett naturligt fikaställe. Här finns också en gästbok med intressanta observationer. 
  
 
 



Söndag 6 oktober – Vandring i Naturreservatet Uvviken 
Solen sken och vi var 10 personer varav en från Karlstad och två tonåringar. Det är vi inte så vana vid. Vi vandrade i 
upp mot fyra timmar i denna storslagna skärgårdsnatur och njöt av strålande soligt höstväder, glada människor och 
två fikapauser. 
 
Lördag 23 november – Adventskaffe i Träffstugan 
Kort tipsrunda utanför stugan, goda mackor till kaffet som kaffekommittén hade ordnat. Ulla berättade om den 

intressanta boken Mörkermanifestet av zoologen och fladdermusexperten Johan Eklöf. Boken tar bl.a. upp 

ljusföroreningar som ett stort miljöproblem, mörkerreservat och vikten av att återerövra mörkret. 

 

Naturskyddsföreningen i Karlsborg hade 156 medlemmar i slutet av 2024.  

Medlemsavgifen är 360 kr per år.  

7 styrelsemöten har hållits under året.  

 

Kurser, konferenser och andra åtagande: 

Urban Spaak har deltagit i Viken Vattenråds möten.  Urban har varit på ett möte med Bofa angående Bottensjöns 
tillfälliga kostrekommendationer för fisk. 
  
Leif Pettersson och Peter Eriksson har räknat till 80 guckoskoplantor med 61 blommor i Bölets ängar. Fältgentianan 
har också räknats. Det blev 308 tidigblommande 2671 senblommande fältgentianor. 
 
Ulla Rodén har inventerat dagfjärilar i slåtterängen i Bölets ängar under sommaren och skickat in resultatet till 
Svensk dagfjärilsövervakning på Lunds universitet. Hon deltog i Rikskonferensen i Jönköping  i maj och guidade en 
trädknoppvandring på Fästningen för Seniorsportens deltagare i november.  
 
Siw Sjöberg har märkt ut ovanliga växter i Bölets ängar som t.ex. fältsippor, oxbär, tibast och den nära hotade 
korskovallen. Siw har även guidat Skövde frisksportarklubb i Bölets ängar i juli. 
 
För några år sedan fick Naturskyddsföreningen en donation. En stadig ekbänk har köpts in från Kårek AB. Till 
sommaren kommer den att sättas ut på lämpligt ställe i Bölets ängar. 
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